

---

## Søker

---

### Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn	3800 kommune
Institusjonsnavn	Vestfold og Telemark fylkesbibliotek
Postadresse	Torggt. 18
Postnummer	3717
Poststed	Skien
Institusjonens leder	
Fornavn	Mette Kristin
Etternavn	Gjerdrum
Telefon	92 855 673
E-post	mette.gjerdrum@vtfk.no

---

## Sluttrapport

Prosjekttittel	Felles biblioteksystem Vestfold
Kategori	Forprosjekt
Tildelt beløp	350 000
Antall tildelingsår	1-årig
Tidsperiode	2017, 2018, 2019

---

#### Mål for prosjektet

Med bakgrunn i kommunesammenslåingen, ønsker vi å etablere et samarbeid om et nytt felles biblioteksystem med felles katalog for Vestfold, og sette i gang arbeid med felles anskaffelsesprosess. Målet er å bedre kvaliteten på bibliotek tjenestene, bedre tilbudet til brukerne, og få en mer effektiv ressursutnyttelse. Vårt første delmål er å ha en kravspesifikasjon for nytt felles biblioteksystem i Vestfold klar innen utgangen av 2017. Med utgangspunkt i én felles katalog for Vestfoldbibliotekene(VB) legger vi samtidig grunnlag for et mulig felles hovedprosjekt hvor vi vil vurdere de mulighetene som ligger i samarbeid om felles innkjøp, felles istandgjøring av materiale, felles forhandlinger om lisenser, felles plan for samlingsutvikling og flytende bokstamme over nye kommunegrenser. Brukermedvirkning vil være et viktig element i prosjektet.

---

#### Rapport

##### Bakgrunn

Vestfold fylkesbibliotek ble i 2017 tildelt midler til et forprosjekt for å utrede og kartlegge muligheter i et felles biblioteksystem for folkebibliotekene i Vestfold. Bakgrunnen var et mangeårig og tett samarbeid mellom bibliotekene i tillegg til at kommunereformen viste at fylket stod foran mange kommunesammenslåinger. Biblioteklederne inngikk i 2016 en intensjonsavtale som formaliserte deres ønske om å se på muligheter for økt samarbeid. Målet var å bedre kvaliteten på bibliotek tjenestene, bedre tilbudet til brukerne og få en mer effektiv ressursutnyttelse. For å få til dette skulle det utredes muligheter for:

- Samarbeid om felles innkjøp
- Felles istandgjøring av materiale
- Felles forhandlinger om lisenser
- Felles plan for samlingsutvikling
- Flytende bokstamme for folkebibliotekene i Vestfold

I forkant av dette arbeidet var det nødvendig å gjøre noe kartleggingsarbeid i et forprosjekt. Det planlagte kartleggingsarbeidet bestod av:

1. Kartlegging av dagens avtaler (delvis gjennomført)
2. Kartlegging av erfaringer med tilsvarende prosesser i Norge og Norden ellers (delvis gjennomført)
3. Kost/nytte-analyser
4. Avgrensninger mot lokale behov
5. Avklare ressurser i forhold til nødvendige investeringer og drift

Godkjenne en detaljert kravspesifikasjon som grunnlag for en felles anbudsrunde

##### Resultat

Kartlegging av dages avtaler. Dette ble gjennomført for å få en oversikt over de ulike avtalene bibliotekene hadde med leverandørene. Den viste at avtalenes omfang, varighet, kostnader og oppsigelsestid varierte. Og flere av avtalene var fra oppstart av bibliotekets arbeid med elektronisk katalog. Det var et ønske fra biblioteklederne om å så til en lik og oppdatert avtale. Kartlegging av erfaringer med tilsvarende prosesser i Norge og Norden ellers. For å kunne se nærmere på de ulike mulighetene rundt samarbeid var det et ønske det ble gjort en sammenslåing av katalogene til en felles katalog. I 2017 var det noen mindre bibliotek i Norge som hadde slått sammen sine kataloger, men vi fikk ikke kjennskap til at det var blitt gjort mellom bibliotek i samme skala som bibliotekene i Vestfold. I Sverige fant vi et tilsvarende prosjekt fra Norrbotten hvor 14 bibliotek hadde slått sammen deres kataloger i et felles system. Deres erfaringer ble delt på en Kick-off for forprosjektet 18.8. 2018 ved regionbiblioteksjef Birgitta Markusson. Ellers ble det hentet erfaringer fra danske biblioteks arbeid med anskaffelse av biblioteksystem og hvordan dette ble organisert og fra prosessen i Rogaland. Det ble også arrangert samlinger og foredrag med fokus på biblioteksystemene og leverandørens utviklingstanker og rundt behov for funksjonalitet som integrerer felles nasjonale løsninger som nasjonalt lånerregister, fjernlånsprotokoller og formater for utveksling av data med mer.

Kost/nytte-analyser. Dette var det største arbeidet i forprosjektet og involverte mange bibliotekansatte. Prosessen ble gjennomført av Insam AS og er beskrevet i en egen rapport <https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2022/07/Rapport-med-vedlegg.pdf>. Resultatet av analysen viste en svært stor sannsynlighet for at gjennomføring av prosjektet ville gi positive utslag på bibliotektilbudet i Vestfold.

De siste to punktene, avgrensinger mot lokale behov og avklare ressurser i forhold til nødvendige investeringer og drift, ble det ikke jobbet med i forprosjektet, men det ble sett på i forbindelse med arbeidet med kravspesifikasjonen.

#### Hovedprosjektet – felles biblioteksystem

Det ble i 2018 søkt om støtte til hovedprosjektet også, blant annet til en prosjektleder. Denne søknaden ble avslått. På denne tiden var det store endringer i kommunestrukturen og på ledernivå som tok mye tid og oppmerksomhet. Dette medførte dårligere forankring for arbeidet med et felles biblioteksystem og det ble ikke prioritert å etablere en prosjektorganisasjon som kunne se nærmere på organisering og rammer rundt et katalogfellesskap. Det gjorde arbeidet med kravspesifikasjon vanskelig da det mangler føringer for hvordan blant annet felles innkjøp, felles istandgjøring og flytende bokstamme burde fungere for å gi best mulig resultat både for bibliotekene og for brukerne. Målet om en felles katalog ble derfor lagt på is i 2019. På grunn av fylkessammenslåing og pandemi ble kravspesifikasjonen ferdigstilt så sent som på høsten 2020. Da var det kun 6 bibliotek som fortsatt ønsket å gjennomføre en anskaffelse. Anskaffelsen ble gjennomført for disse 6 bibliotekene (7 kommuner) i 2022.

---

## Regnskap

---

[Regnskap.jpg](#)

---

Vedlegg

---